
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
О.ГОЪЯОЯЗ N. ичо1т>р 

I I I О внесении изменений в распоряжение 
от 26.05.2021 № 2469/Зр «Об утверждении 

, . списков студентов основных образовательных 
I I I—программ бакалавриата для изучения —, 

элективных дисциплин в 2021/2022 I 
учебном году по направлению филология» 
(с последующими изменениями) 

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по 
направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 26.05.2021 № 2469/Зр «Об 
утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата 
для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по направлению 
филология» (с последующими изменениями) (далее - Распоряжение) по основным 
образовательным программам бакалавриата по направлениям 45.03.01 «Филология», 
45.03.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин (Библия и культура, 
Интернет-технологии и перевод, История религии, Концепции современного 
естествознания, Культурология, Лингвистические базы данных, Основы 
менеджмента, Основы экономических знаний, Политология, Правоведение, 
Психология, Риторика, Социология, Философия XX века, Эстетика) в 2021/2022 
учебном году, изложив Приложения №1-№4 к Распоряжению в редакции Приложений 
№1-№4 к настоящему распоряжению. 

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А, от 05.03.2022 № 05/1/20-09-190 (89). 

^Заместитель начальника Учебного управления I 
по направлениям востоковедение, , 

Lафриканистика, искусства и филология " Н.Н. Никифорова! 



Приложение № 1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления ОТ йКРЗ&РЗЛ № МЬР/ЯР 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Основы менеджмента 

Учебный план:19\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 
1. Галиева София Тарасовна 

2. Галина Яна Вадимовна 

3.Ложкина Виктория Александровна 

4. Локалина Юлия Сергеевна 

5. Смирнова Анастасия Евгеньевна 

6.Цветкова Мария Дмитриевна 

7. Шварева Екатерина Ильинична 

19.Б01-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б04-фл группа 

Учебный план:19\5038\1 Новогреческий язык, византийская и новогреческая филология 

1. Борисова Яна Витальевна 19.Б07-фл группа 

Учебный план: 19\5145\1 Литература народов зарубежных стран, английский язык 

1. Малышева Мария Евгеньевна 19.Б06-фл группа 

Основы экономических знаний 

Учебный план: 19\5040\1 Английский язык и литература 

1.АньСыцзи 19.Б40-фл группа 

2.ВанКайсинь 19.Б43-фл группа 
З.Ван Мэнсюань 19.Б40-фл ipynna 
4. Ван Цзифэн 19.Б41-фл группа 
5.Гао Сянюй 19.Б40-фл группа 
6. Ли Фую 19.Б40-фл группа 
7. Ли Юйтун 19.Б40-фл группа 
8.Лу Чжанвэй 19.Б40-фл группа 
9. Лян Цин 19.Б40-фл группа 

10. Се Дундун 19.Б42-фл группа 
И.СунАньдун 19.Б43-фл группа 
12. Сунь Юэци 19.Б41-фл группа 
13.УЮйци 19.Б43-фл группа 
14. Фан Босюань 19.Б42-фл группа 
15.ХэЦяньцзя 19.Б43-фл группа 
16.Чжао Цзыцзюнь 19.Б42-фл группа 



17.Чжоу Кэсай 

18. Чжу Жуйкан 

19. Ши Шо 

20. Юань Сяочуань 

21. Ян Вани 

19.Б41-фл группа 
19.Б42-фл группа 
19.Б40-фл группа 
19.Б43-фл группа 
19.Б42-фл группа 

Учебный план:19\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 
1. Цыганкова Ангелина Сергеевна 19.Б08-фл группа 

Учебный план: 19\5095\1 Русский язык как иностранный 

1.Ван Дань 19.Б46-фл группа 

2. Ван Цзыжуй 19.Б47-фл ipynna 

З.Ван Чжэньюй 19.Б44-фл группа 

4. Дарбули Мария 19.Б14-фл группа 

5. Ли Сян 19.Б46-фл группа 

6. Ли Цзиньцзяо 19.Б45-фл группа 

7. Линь Хуэйцюань 19.Б46-фл группа 

8. Сюн Инао 19.Б46-фл группа 

9. Тянь Бовэнь 19.Б45-фл группа 

10. Фан Хэнюй 19.Б44-фл группа 

11. Фосса Г абриэль Карло 19.Б14-фл группа 

12. Хуан Тэняо 19.Б45-фл группа 
13. Ши Чжунхуэй 19.Б44-фл группа 

Учебный план:19\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский 
язык) 

19.Б16-фл группа 1. Ахапкина Вероника Максимовна 

2. Долганова Нина Алексеевна 

3.Неронова Ева Владимировна 

4. Пажукова Лиана Ивановна 

5. Родина Анна Андреевна 

6.Тен Лия Валериевна 

Учебный план: 19\5126\1 Английский язык 
1. Голубева Арина Сергеевна 

2. Кривошеева Полина Вячеславовна 

3.Крицкая Мария Олеговна 

4. Новикова Дарья Эдуардовна 

5. Ракевич Полина 

6. Толстых Кристина Сергеевна 

7. Широбакина Елизавета Алексеевна 

8. Тукеева Ольга Романовна 

19.Б17-фл группа 

19.Б17-фл группа 

19.Б17-фл группа 

19.Б17-фл группа 

19.Б16-фл группа 

19.Б38 
19.Б38 
19.Б37 
19.Б38 
19.Б38 
19.Б38 
19.Б38 
19.Б37 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 



Учебный план:19\5144\1 Латышский язык 

1. Головлева Вероника Вячеславовна 

2. Ускова Ксения Ивановна 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

Учебный план:19\5145\1 Литература народов зарубежных стран, английский язык 

1. Асланова Лолита Рауфовна 19.Б06-фл группа 

Учебный план:19\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

1. Вогоровская Вероника Дмитриевна 

2. Горская София Олеговна 

3. Исмаилова Эсмира Фаиковна 

4. Кузьмин Иван Игоревич 

5. Сердюк Ева Сергеевна 

6. Сизова Екатерина Васильевна 

7. Соломина Александра Вадимовна 

8. Стогова Екатерина Витальевна 

9. Тен Лилия Руслановна 

10. Швабаур Екатерина Андреевна 

П.Якимец Юлия Олеговна 

19.Б32 
19.БЗЗ 
19.БЗЗ 
19.Б31 
19.БЗЗ 
19.Б32 
19.Б32 
19.БЗЗ 
19.Б32 
19.Б31 
19.БЗЗ 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

Учебный план:19\5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий язык) 

1. Кудрина Александра Вячеславовна 

2. Рябкова Анастасия Евгеньевна 

3. Турсунова Аделя Искандеровна 

Учебный план:19\5150\1 Немецкий язык 

1. Бугорский Валентин 

2. Платова Мария Владимировна 

З.Чечуй Дарья Евгеньевна 

4. Янь Юань 

Учебный план:19\5153\1 Польский язык 

1. Кустодиев Михаил Александрович 

Учебный план:19\5158\1 Шведский язык 

1. Душкина Валерия Романовна 

2. Кропачева Анна Викторовна 

3.Родионова Дарья Филипповна 

Учебный план: 19\5159\1 Эстонский язык 
1. Агафонова Наталья Николаевна 

2. Вагина Дарья Дмитриевна 

3.Щеголева София Петровна 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б20-фл группа 
19.Б20-фл группа 
19.Б20-фл группа 

19.Б18-фл группа 
19.Б18-фл группа 
19.Б18-фл группа 



Политология 

Учебный план:19\5050\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 
(немецкий язык) 

1. Архипова Мария Александровна 19.Б 13-фл группа 
2. Гаврилюк Мария Александровна 19.Б 13-фл группа 
3. Душкевич Александра Игоревна 19.Б13-фл группа 
4. Поникаровская Екатерина Юрьевна 19.Б13-фл группа 

Учебный план:19\5095\1 Русский язык как иностранный 
1.БайГэ 19.Б46-фл группа 

2. Борисова Екатерина Анатольевна 19.Б14-фл группа 

З.Ван Сюэ 19.Б47-фл группа 

4. Ван Цзиньхао 19.Б46-фл группа 

5.ДунЖуйхань 19.Б44-фл группа 

б.Копарулин Ян Олегович 19.Б14-фл группа 

7. Ма Тяньли 19.Б44-фл группа 

8. Ранцан Анастасия Юрьевна 19.Б14-фл группа 

9. Су Хунхао 19.Б44-фл группа 

10. Сунь Цзянин 19.Б47-фл группа 
11. Сунь Юежань 19.Б44-фл группа 

12. Фу Чуань 19.Б45-фл группа 
13. Фу Шухун 19.Б44-фл группа 
14.ЦиньЖуйя 19.Б46-фл группа 
15. Чан Усу 19.Б47-фл группа 

16. Чжан Юй 19.Б44-фл группа 
17. Чжан Яо 19.Б47-фл группа 

18.Чигинцева Софья Владимировна 19.Б14-фл группа 
19. Чукина Екатерина Александровна 19.Б14-фл группа 
20. Чэнь Имин 19.Б45-фл группа 
21.ЯньЦзялу 19.Б45-фл группа 

Учебный план:19\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский 
язык) 

1. Винникова Александра 19.Б 16-фл группа 
2. Дроздовская Елизавета Игоревна 19.Б 16-фл группа 
3. Ковалев Роман Андреевич 19.Б 16-фл группа 

Учебный план:19\5126\1 Английский язык 



1. Арефьева Яна Валерьевна 

2. Батг Николай Сергеевич 

3. Грицкевич Анна Владимировна 

4. Куркина Арина Сергеевна 

5. Левченкова Маргарита Павловна 

6. Лисеная Екатерина Эдуардовна 

7. Соколова Анастасия Сергеевна 

8. Тасиц Александр 

9. Шевелева Александра Сергеевна 

19.Б37 
19.Б37 
19.Б37 
19.Б37 
19.Б37 
19.Б37 
19.Б38 
19.Б38 
19.Б37 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

Учебный план:19\5144\1 Латышский язык 
1. Турлаева Алина Сергеевна 

Учебный план:19\5153\1 Польский язык 

1. Власова Юлия Владимировна 

2. Митрофанова Валерия Владимировна 

3. Самукова Татьяна Васильевна 

19.Б09-фл группа 

19.Б12-фл группа 
19.Б12-фл группа 
19.Б12-фл группа 

Правоведение 

Учебный план:19\5037\! Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная 
литература) 

1. Горбачева Софья Витальевна 19.Б05-фл группа 

Учебный план:19\5038\1 Новогреческий язык, византийская и новогреческая филология 

1. Ивашина Анна Павловна 19.Б07-фл группа 

2. Мельникова Дарья Васильевна 19.Б07-фл группа 

3. Пиксендеева Анастасия Геннадьевна 19.Б07-фл группа 

4. Шестернина София Сергеевна 19.Б07-фл группа 

Учебный план:19\5040\1 Английский язык и литература 
1. Аидана Баолатицзян 

2.Гуань Линь 

3.Ли Хаочэнь 

19.Б41-фл группа 

19.Б43-фл группа 

19.Б41-фл группа 

Учебный пяан:19\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 
1. Коваленко Екатерина Максимовна 19.Б08-фл группа 

2. Никулина Анастасия Сергеевна 19.Б08-фл группа 

3. Сахоненко Анастасия Александровна 19.Б08-фл группа 

4. Сингатулина Арина Артуровна 19.Б08-фл группа 

5. Шкаруоа Дарья Дмитриевна 19.Б08-фл группа 

6. Юткина Мария Вячеславовна 19.Б08-фл группа 



Учебный план:19\5145\1 Литература народов зарубежных стран, английский язык 

1. Остякова Наталья Владимировна 19.Б06-фл группа 

Учебный план:19\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

1. Бурцева Софья Сергеевна 19.Б32-фл группа 

3. Илларионова Полина Игоревна 19.Б31-фл группа 

2.Кохреидзе Ольга Лериевна 19.Б31-фл группа 

3. Ломакина Анна Сергеевна 19.Б31-фл группа 

4. Мироненко Диана Богдановна 19.Б32-фл группа 

5. Пашкова Анна Валерьевна 19.Б32-фл группа 

6. Ростовская Полина Романовна 19.БЗЗ-фл группа 

7. Рубан Валерия Дмитриевна 19.Б31-фл группа 

8. Собакинских Анастасия Игоревна 19.Б31-фл группа 

9. Стрепенюк Александра Александровна 19.Б32-фл группа 

10. Чакыр Джем 19.Б32-фл группа 

11. Шварц Мария Ивановна 19.БЗЗ-фл группа 

12. Шурухина Елизавета Александровна 19.Б31-фл группа 

Психология 

Учебный план:19\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык) 

1.Емельяненко Анастасия Александровна 19.Б27-фл группа 

2. Игнатьева Мария Вадимовна 

3.Колонтай Карина Александровна 

4. Магарамова Айна Орхановна 

5.Морошкина Анастасия Дмитриевна 

6. Писклова Юлия Юрьевна 

7. Споркова Дарья Викторовна 

19.Б27-фл группа 

19.Б27-фл группа 

19.Б27-фл группа 

19.Б27-фл группа 

19.Б27-фл группа 

19.Б27-фл группа 

Риторика 

Учебный план: 19\5151\1 Норвежский язык 

1. Аксютанко Александра Алексеевна 

2. Гостюхина Кристина Александровна 

3.Исакова София Юрьевна 

4. Кашапова Луиза Ансаровна 

5. Колмакова Арина Васильевна 

6. Кривоносова Ника Владимировна 

7. Ли Ангелика Сергеевна 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 



8. Орещенко Мария Николаевна 

9. Романько Ангелина Сергеевна 

Учебный план:19\5158\1 Шведский язык 

1. Шерстнева Евгения Александровна 

2. Шубина Юлия Олеговна 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б20-фл ipynna 

19.Б20-фл группа 

Философия XX века 

Учебный план: 19\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 
1.Базаржапова Алтана Доржиевна 19.Б01-фл группа 

2. Ворошилова Мария Евгеньевна 19.Б01-фл группа 

З.Завершинская Мария Игоревна 19.Б01-фл группа 

4. Зинякова Анастасия Дмитриевна 19.Б01-фл группа 

5. Карпова Анастасия Алексеевна 19.Б01-фл группа 

6. Киргизов Егор Игоревич 19.Б01-фл группа 

7. Костина Екатерина Дмитриевна 19.Б02-фл группа 

8. Лебедева Анастасия Сергеевна 19.Б02-фл группа 

9. Лунева Арина Александровна 19.Б02-фл группа 

10. Лямина Полина Антоновна 19.Б02-фл группа 

11. Мамышева Полина Андреевна 19.Б02-фл группа 

12. Матюничева Екатерина Сергеевна 19.Б03-фл группа 

13. Минина Полина Александровна 19.Б03-фл группа 

14. Московка Валерия Дмитриевна 19.Б03-фл группа 

15. Уланова Александра Вячеславовна 19.Б03-фл группа 

16. Фролова Аглая Артемовна 19.Б04-фл группа 

17.Хлебович Ксения Александровна 19.Б04-фл группа 

18. Шабакова Полина Александровна 19.Б04-фл группа 

Учебный план:19\5094\1 Общая и прикладная фонетика 
1. Васильева Полина Евгеньевна 

2. Клейменова Юлия йгоревна 

3.Кондратенко Кристина Олеговна 

4. Максимова Мария Романовна 

5. Митрощук Анна Валерьевна 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 



Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

История религии 

Учебный план:18\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 
Профиль: Отечественная филология (Русский язык и литература) 

1. Дичковская Анна Петровна 

2. Зернова Алиса Кирилловна 

3. Куликова София Олеговна 

4. Петрова Дарья Сергеевна 

5. Щукин Александр Александрович 

Учебный план:18\5040\1 Английский язык и литература 

Профиль: Английский язык и литература 

18.Б03-фл группа 

18.Б03-фл группа 

18.Б04-фл группа 

18.Б01-фл группа 

18.Б04-фл группа 

1.Бэ Чжунсун 18.Б52-фл группа 
2. Ван Чжицэ 18.Б51-фл группа 
З.Ван Юэин 18.Б54-фл группа 
4.Гу Биньван 18.Б52-фл группа 
5. Дун Сыминь 18.Б54-фл группа 
6. Ли Сяонань 18.Б52-фл группа 
7. Ли Хань 18.Б53-фл группа 
8.ЛиЦзяси 18.Б52-фл группа 
9.Лю Сыци 18.Б53-фл группа 

10. Лю Фань 18.Б52-фл группа 
Н.Лян Тяньци 18.Б52-фл группа 
12. Нгуен Фыонг Ань 18.Б52-фл группа 
13. Сунь Мэнци 18.Б54-фл группа 
14. Тан Цяньцянь 18.Б51-фл группа 
15. У Цзяюэ 18.Б52-фл группа 
16. Фу Юй 18.Б51-фл группа 
17. Ху Сун 18.Б51-фл группа 
18.Цао Чэн 18.Б53-фл группа 
19.Цзун Муяо 18.Б52-фл группа 
20. Цзян Юйфэн 18.Б53-фл группа 
21. Чжан Даньань 18.Б52-фл группа 
22.Чжан Минян 18.Б51-фл группа 
23. Чжан Сыюй 18.Б51-фл группа 
24. Чжао Цюаньбинь 18.Б54-фл группа 



10 

25.Чжу Цзысюань 

26. Чэнь Шэннань 

27. Чэнь Янь 

28.ЯнМэнцзе 

29. Ян Сяо 

Учебный план:18\5054\1 Теория перевода и межъязыковая коммуникация 

Профиль: Английский язык 

18.Б52-фл группа 

18.Б54-фл группа 

18.Б51-фл группа 

18.Б51-фл группа 

18.Б51-фл группа 

1. Арсагова Ирина Юрьевна 18.Б32-фл группа 

2. Ахмедова Г ульнар Шахзад кызы 18.БЗЗ-фл группа 

3. Джалилова Лейла Эльмановна 18.Б31-фл группа 

4. Колкунова Полина Александровна 18.БЗЗ-фл группа 

5. Лаврентьева Екатерина Петровна 18.Б31-фл группа 

6. Матияш Виктория Васильевна 18.Б31-фл группа 

7. Михайлова Арина Вадимовна 18.БЗЗ-фл группа 

8. Плачкова Мария Игоревна 18.Б31-фл группа 

9. Смольянова Илиана Александровна 18.БЗЗ-фл группа 

10. Соломатина Марианна Павловна 18.БЗЗ-фл группа 

Учебный план:18\5054\1 Теория перевода и межъязыковая коммуникация 
Профиль: Немецкий язык 

1. Таранова Лидия Сергеевна 18.Б41-фл группа 

Учебный план:18\5054\1 Теория перевода и межъязыковая коммуникация 
Профиль: Французский язык 

1. Емельянова Дарина Кирилловна 

2. Ермакова Екатерина Константиновна 

3. Щукина Антонина Антоновна 

Учебный план:18\5055\1 Иностранные языки 
Профиль: Албанский язык 

1. Алексюк Анастасия Андреевна 

2. Гвоздкова Мария Вячеславовна 

3. Данчешсова Анна Алексеевна 

4. Опойкоза Евгения Владиславовна 

Учебный план: 18\5055\1 Иностранные языки 
Профиль: Немецкий язык 

1. Боровая Анастасия Михайловна 

2. Кравченко Полина Владимировна 

3.Куртекова Анна Сергеевна 

4. Натачаева Дарья Федоровна 

5. Осипова Маргарита Дмитриевна 

6. Степанова Дарья Сергеевна 

18.Б36-фл группа 

18.Б36-фл группа 

18.Б36-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 



11 

7.Шустрова Наталья Дмитриевна 18.Б42-фл группа 

Учебный план: 18\5095\1 Русский язык как иностранный 

Профиль: Русский язык как иностранный 

1. Абдуллаев Осимхон Аслонхон угли 

2. Ажэнаэр Асыхаэр 

3.Гэ Юньфэйхун 

4. Дун Шаныпань 

5. Кузиев Баходир Умарбек угли 

6.ЛиГуаньоу 

7. Ли Шо 

8. Линь Шуайань 

9. Лю Сыян 

10. Пак Хун Джин 

П.ФанИчао 

12. Чжан Ибо 

13. Ян Жуйфань 

18.Б55-фл группа 

18.Б57-фл группа 

18.Б55-фл группа 

18.Б56-фл группа 

18.Б55-фл группа 

18.Б55-фл группа 

18.Б55-фл группа 

18.Б55-фл группа 

18.Б55-фл группа 

18.Б57-фл группа 

18.Б55-фл группа 

18.Б57-фл группа 

18.Б56-фл группа 

Учебный план:18\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский 
язык) 

Профиль: Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский язык) 

1. Ассель Анастасия Никитична 18.Б28-фл группа 

2.Бкрина Екатерина Дмитриевна 18.Б29-фл группа 

3. Давидович Яна Викторовна 18.Б28-фл группа 

4. Коваль Ангелина Александровна 18.Б28-фл группа 

5. Леонтьев Алексей Вячеславович 18.Б28-фл группа 

6. Михеева Анна Евгеньевна 18.Б29-фл группа 

7. Петрицкая Ева Олеговна 18.Б28-фл группа 

8. Токарева Анна Александровна 18.Б29-фл группа 

Культурология 

Учебный план:18\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 
Профиль: Отечественная филология (Русский язык и литература) 

1. Андоскина Валерия Андреевна 18.Б04-фл группа 

2. Волкова Дарья Андреевна 18.Б03-фл группа 

3. Голубничая Ольга Вячеславовна 18.Б02-фл группа 

4. Губанова Василиса Константиновна 18.Б03-фл группа 

5. Дидык Анна Владимировна 18.Б01 -фл группа 

6. Дымова Полина Сергеевна 18.Б01-фл группа 

7. Ермакова Кристина Васильевна 18.Б02-фл группа 

8. Иванова Стефания Алексеевна 18.Б01 -фл группа 

9. Китаев Ян Олегович 18.Б04-фл группа 



12 

Ю.Ковалева Евгения Николаевна 

П.Косьяненко Никита Евгеньевич 

12. Лысикова Ксения Михайловна 

13.Мамедова Амалия Фармановна 

14. Морозова Валерия Евгеньевна 

15. Пономарева Елизавета Павловна 

Учебный план: 18\5Q40\i Английский язык и литература 

Профиль: Английский язык и литература 

1. Чжан Чжэньтэн 

18.Б01-фл группа 

18.Б03-фл группа 

18.Б02-фл группа 

18.Б01-фл группа 

18.Б02-фл группа 

18.Б02-фл группа 

18.Б51-фл группа 

Учебный план: 18\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 
Профиль: Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

1. Алешкина Алиса Олеговна 18.Б 16-фл группа 

2. Бэр Тагьяна Евгеньевна 18.Б 16-фл группа 

3. Дмитриева Александра Дмитриевна 18.Б16-фл группа 

4. Новопг шенная Элина Игоревна 18.Б 16-фл группа 

Учебный план: 18\5054\1 Теория перевода и межъязыковая коммуникация 

Профиль: Английский язык 

1.Ефрименко Екатерина 18.БЗЗ-фл группа 

2. Зайцева Анастасия Владимировна 18.Б32-фл группа 

З.Максименко Максим Викторович 18.Б32-фл группа 

4. Мухалева Елена Евгеньевна 18.БЗЗ-фл группа 

5. Поспелова Анна Сергеевна 18.Б32-фл группа 

6. Роговцова Светлана Сергеевна 18.Б31-фл группа 

7. Сидорова Людмила Игоревна 18.Б31-фл группа 

8. Слепова Алена Дмитриевна 18.Б32-фл группа 

9. Халикова Анна Азизовна 18.Б31-фл группа 

Учебный план: iS\5054\i Теория перевода и межъязыковая коммуникация 
Профиль: Немецкий язык 

1.Илич Злата Обрен 

2. Коновалова Мария Дмитриевна 

3. Михайлова Александра Сергеевна 

4. Романова Полина Дмитриевна 

Учебный пдан:Щ5055\! Иностранные языки 
Профиль: Венгерский язык 

1. Дегтярева Мария Евгеньевна 

2. Ермолаева Екатерина Константиновна 

3. Сидорова Полина Сергеевна 

18.Б41-фл группа 

18.Б41-фл группа 

18.Б41-фл группа 

18.Б41-фл группа 

18.Б47-фл группа 

18.Б47-фл группа 

18.Б47-фл группа 

Учебный план:18\5055\1 Инос1ранные языки 



13 

Профиль: Литовский язык 

1.Бесолова Снежана Антоновна 

2. Гальцева Анастасия Дмитриевна 

Учебный план: 18\5055\1 Иностранные языки 
Профиль: Французский язык 

1.Блицына Анна Владимировна 

2. Калинина Софья Филипповна 

3. Малашенко Ксения Вадимовна 

4. Самке?,:? Наталья Александровна 

5. Хачатурова Элеонора Артуровна 

6. Ходеева Екатерина Васильевна 

Учебный план: Щ5095М Русский язык как иностранный 

Профиль: Русский язык как иностранный 

1.Вэй Цзяюй 

2. Гукова Екатерина Михайловна 

3. Дещенко Ольга Игоревна 

4. Ду Хунсянь 

5.Е Цзюнь 

6. Ли Цзяце 

7.ЛиЧжимин 

8. Лю Сяомань 

9.Лянь Юйтун 

Ю.МаВэньда 

И.МаЦзюньго 

12.Проходская Дария Александровна 

13. Пу Сюэсув 

14. У Хао 

15. У Юйшэнь 

16. Цай Ицзияь 

17.Чжань Лэмэн 

18. Чжао Ваньчэнь 

19. Яо Боюй 

18.Б48-фл группа 

18.Б48-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б57-фл группа 

18.Б14-фл группа 

18.Б14-фл группа 

18.Б56-фл группа 

18.Б56-фл группа 

18.Б57-фл группа 

18.Б57-фл группа 

18.Б56-фл группа 

18.Б56-фл группа 

18.Б55-фл группа 

18.Б56-фл группа 

18.Б14-фл группа 

18.Б55-фл группа 

18.Б56-фл группа 

18.Б57-фл группа 

18.Б56-фл группа 

18.Б56-фл группа 

18.Б56-фл группа 

18.Б56-фл группа 

Учебный план: 18\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский 
язык) 

Профиль: Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский язык) 

1. Бабе люк Федор Сергеевич 18.Б28-фл группа 

2. Варенникова Анастасия Станиславовна 18.Б29-фл группа 

Учебный план: 18\5123\1 Литература народов зарубежных стран, иностранный язык 

Профиль: Литература народов зарубежных стран, испанский язык 



14 

1. Ковалев Борис Вадимович 

2. Юткина Надежда Валериевна 

18.Б09-фл группа 

18.Б09-фл группа 

Основы экономических знаний 

Учебный план:18\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 
Профиль: Отечественная филология (Русский язык и литература) 

1. Васильева Милана Германовна 

2. Глушкова Юлия Алексеевна 

3. Гольник Анна Родионовна 

4.Шиян Алина Витальевна 

Учебный план: 18\5094\1 Общая и прикладная фонетика 

Профиль: Общая и прикладная фонетика 

1.Северинова Аделия Александровна 

18.Б03-фл группа 

18.Б01-фл группа 

18.Б04-фл группа 

18.Б03-фл группа 

18.Б17-фл группа 



15 

Приложение № 3 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от о£*оз.яо&я№. SS4P/3P 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Интернет-технологии и перевод 

Учебный план:20\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

1. Абдрахманова Алина Байрамгалиевна 20.БЗЗ-фл группа 
2. Астафьева Екатерина Андреевна 20.Б32-фл группа 
З.Волобуева Арина Александровна 20.Б32-фл группа 

4.Дырык Еданур Дениз 20.Б32-фл группа 

5.3инатулина Лилия Ансаровна 20.БЗЗ-фл группа 

б.Карабаева Камила Жалолиддиновна 20.БЗЗ-фл группа 

7.Николаева Ольга Олеговна 20.Б31-фл группа 

8.Новикова Дарья Алексеевна 20.Б32-фл группа 

9.0сипчук Юлия 20.Б32-фл группа 

Ю.Степанова Диана Евгеньевна 20.БЗЗ-фл группа 

11. Торрес Гарай Андрее Хулиан 20.Б32-фл ipynna 

12.Хамдамова Рухшона Джахонгировна 20.БЗЗ-фл группа 

13.Чиркова Александра 20.БЗЗ-фл группа 

14. Шалев Яков Сергеевич 20.Б32-фл группа 

15.Ярмухаметова Элина Вячеславовна 20.Б31-фл группа 

Учебный план:20\5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий язык) 

1. Бергер Софья 20.Б29-фл группа 
2. Филимоненко Евгения Николаевна 20.Б29-фл группа 

Учебный план:20\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык) 

1. Артемович Дарья Юрьевна 20.Б27-фл группа 
2 .Гогу Кристина 20.Б27-фл группа 
3. Кулына Ксения Викторовна 20.Б27-фл группа 
4. Куракина Ольга Дмитриевна 20.Б27-фл группа 
5. Миронова Екатерина Викторовна 20.Б27-фл группа 
6. Пьяных Анастасия Евгеньевна 20.Б27-фл группа 

7. Чалова Арина 20.Б27-фл группа 



16 

Концепции современного естествознания 

Учебный план:20\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский 
язык) 

1. Артюшенко Мария Александровна 20.Б 17-фл группа 

2. Белый Андрей Владимирович 20.Б 16-фл группа 

3. Выборная Вероника Витальевна 20.Б 16-фл группа 

4. Гончарова Алина Максимовна 20.Б 17-фл группа 

5. Наговицына Екатерина Станиславовна 20.Б 17-фл группа 

6. Прибытков Данил Александрович 20.Б 17-фл группа 

7. Шарова Анастасия Владимировна 20.Б 17-фл группа 

Учебный план:20\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

1. Паркалова Арина Олеговна 20.БЗ 1 -фл группа 

2. Ращук Г ерберт Станиславович 20.БЗЗ-фл группа 

Учебный план:20\5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий язык) 

1. Антонова Ирина Александровна 20.Б29-фл группа 

2. Колупаева Анастасия Николаевна 20.Б29-фл группа 

Учебный план:20\5150\1 Немецкий язык 

Лингвистические базы данных 

Учебный план:20\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

2. Абишев Сабыр 20.БЗЗ-фл группа 

3. Инсапова Альбина Ринатовна 20.Б32-фл группа 

4. Исакова Полина Эдуардовна 20.БЗ 1 -фл группа 

6. Кулик Денис Евгеньевич 20.БЗ 1 -фл группа 

7. Мамонтов Данила Алексеевич 20.Б32-фл группа 

8. Нахабцева Варвара Александровна 20.БЗ 1 -фл группа 

9. Позднякова Евгения Дмитриевна 20.БЗ 1 -фл группа 

10. Фадеева Юлия Константиновна 20.Б32-фл группа 
13.Шагурова Софья Максимовна 20.БЗ 1 -фл группа 

14.Шерстенникова Алиса Вячеславовна 20.БЗ 1 -фл группа 

Учебный план:20\5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий язык) 

1. Богданова Елизавета Михайловна 20.Б29-фл группа 

2. Лебедева Полина Ивановна 20.Б29-фл группа 

3. Мурзагулова Светлана 20.Б29-фл группа 

4. Небогатикова Наталия Сергеевна 20.Б29-фл группа 

5. Пашковская Надежда Сергеевна 20.Б29-фл группа 

6. Филиппенков Александр Андреевич 20.Б29-фл группа 



17 

Учебный план:20\5150\1 Немецкий язык 

1. Городнова Дарья Сергеевна 
2.Косяченко Лея Викторовна 
3. Огинская Илона Сергеевна 
4. Петровская Елизавета Андреевна 
5. Санина Елена Владимировна 

6. Саудкасова Сабина Видади кизи 
7. Сидельникова Виктория Константиновна 

20.Б28 
20.Б28 
20.Б28 
20.Б28 
20.Б28 
20.Б28 
20.Б28 

•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 

•фл группа 
•фл группа 



18 

Приложение № 4 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от OSIQ3 &0&.3. № 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Библия и культура 

Учебный план:19\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 
1. Базаржапова Алтана Доржиевна 19.Б01-фл группа 

2.Галиева София Тарасовна 19.Б01-фл группа 

3. Завершинская Мария Игоревна 19.Б01-фл группа 

4.3инякова Анастасия Дмитриевна 19.Б01-фл группа 

5. Карпова Анастасия Алексеевна 19.Б01-фл группа 

6. Киргизов Егор Игоревич 19.Б01-фл группа 

7. Лунева Арина Александровна 19.Б02-фл группа 

8. Мамышева Полина Андреевна 19.Б02-фл группа 

9. Матюничева Екатерина Сергеевна 19.Б03-фл группа 

Ю.Минина Полина Александровна 19.Б03-фл группа 

11. Смирнова Анастасия Евгеньевна 19.Б03-фл группа 

12. Уланова Александра Вячеславовна 19.Б03-фл группа 

13. Фролова Аглая Артемовна 19.Б04-фл группа 

14.Шабакова Полина Александровна 19.Б04-фл группа 

Учебный план:19\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная 
литература) 

1. Золотарева Варвара Алексеевна 19.Б05-фл ipynna 

2. Марьянская Марина Евгеньевна 19.Б05-фл группа 

3. Россиянова Кристина Сергеевна 19.Б05-фл группа 

Учебный план:19\5038\1 Новогреческий язык, византийская и новогреческая филология 

1. Борисова Яна Витальевна 19.Б07-фл группа 

2. Мельникова Дарья Васильевна 19.Б07-фл группа 

3. Пиксендеева Анастасия Геннадьевна 19.Б07-фл группа 

Учебный план: 1.9\5040\1 Английский язык и литература 

1. Ван Кайсинь 19.Б43-фл группа 

3. Г уань Линь 19.Б43-фл группа 

4. У Юйци 19.Б43-фл группа 

5. Хэ Цякьцзя 19.Б43-фл группа 

5. Чжоу Кэсай 19.Б41 -фл группа 

6. Юань Сяочуань 19.Б43-фл группа 

Учебный план: 19\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

1. Коваленко Екатерина Максимовна 19.Б08-фл группа 



19 

2. Никулина Анастасия Сергеевна 

3. Сахоненко Анастасия Александровна 

4. Сингатулина Арина Артуровна 

5. Шкаруба Дарья Дмитриевна 

6. Юткина Мария Вячеславовна 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

Учебный план:19\5050\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 
(немецкий язык) 

1. Архипова Мария Александровна 

2.Гаврилюк Мария Александровна 

3. Душкевкч Александра Игоревна 

4.Поникаровская Екатерина Юрьевна 

Учебный план: 19\5095\1 Русский язык как иностранный 

19.Б13-фл группа 

19.Б13-фл группа 

19.Б13-фл группа 

19.Б13-фл группа 

1.БайГэ 19.Б46-фл группа 
2. Борисова Екатерина Анатольевна 19.Б14-фл группа 

3. Ван Цзиньхао 19.Б46-фл группа 
4. Линь Хуэйцюаяь 19.Б46-фл группа 
5. Ран дан Анастасия Юрьевна 19.Б14-фл группа 
6. Су Хунхао 19.Б44-фл группа 
7. Сунь Цзянин 19.Б47-фл группа 
8. Сунь Юежань 19.Б44-фл группа 

9. Тянь Бовэнь 19.Б45-фл группа 

Ю.ЦиньЖуйя 19.Б46-фл группа 
11. Чан Усу 19.Б47-фл группа 
12. Чжан Юй 19.Б44-фл группа 
13.Чэнь Имин 19.Б45-фл группа 
14.ЯньЦзялу 19.Б45-фл группа 

Учебный план:19\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский 
язык) 

1. Ахапкина Вероника Максимовна 

2. Винникова Александра 

3. Долганова Нина Алексеевна 

4. Дроздовская Елизавета Игоревна 

5. Пажукова Лиана Ивановна 

6. Родина Анна Андреевна 

Учебный план:19\5126\1 Английский язык 

1.Грицкевич Анна Владимировна 

2.Крицкая Мария Олеговна 

3.Куркина Арина Сергеевна 

4. Левченкова Маргарита Павловна 

19.Б16-фл группа 

19.Б16-фл группа 

19.Б17-фл группа 

19.Б16-фл группа 

19.Б17-фл группа 

19.Б17-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 



20 

5. Лисеная Екатерина Эдуардовна 

6. Соколова Анастасия Сергеевна 

Учебный план:19\5142\1 Испанский язык 

1. Артёменко Андрей Артёмович 

2. Безгина Анастасия Олеговна 

3. Льона Г раничнова Светлана 

4. Образцова Анастасия Александровна 

5.Певчеико Алевтина Геннадьевна 

6. Холодова Полина Александровна 

Учебный план:19\5143\1 Итальянский язык 

1. Герасева Александра Евгеньевна 

2. Гутман Александр В ладимирович 

3. Дизер Диана Сергеевна 

4. Зинина Виктория Игоревна 

5. Климова Елизавета Павловна 

Учебный пдан:19\5144\1 Латышский язык 

1. Турлаева Алина Сергеевна 

2.Ускова Ксения Ивановна 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

Учебный план: 19\5145\1 Литература народов зарубежных стран, английский язык 

1. Малышева Мария Евгеньевна 19.Б06-фл группа 

2. Остякова Наталья Владимировна 19.Б06-фл группа 

Учебный план: 19\5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий язык) 

1. Белова Мария Олеговна 

2. Макарова Полина Вадимовна 

3.Рахимова Диляра Ринатовна 

Учебный план. i9\5150\I Немецкий язык 

1.Беседкина Дарья Дмитриевна 

2. Дьячков Георгий Михайлович 

3. Нагульманова Валерия Амировна 

4. Платова Мария Владимировна 

Учебный план:19\5151\1 Норвежский язык 

1. Гостюхина Кристина Александровна 

2. Кашапова Луша Анеаровна 

3.Криаоносова Ника Владимировна 

4. Орещенко Мария Николаевна 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 



21 

Учебный план: 19\5153\1 Польский язык 

1. Власова Юлия Владимировна 

2. Кустодиев Михаил Александрович 

3.Митрофанова Валерия Владимировна 

4. Самукова Татьяна Васильевна 

Учебный план:19\5154\! Португальский язык 
1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Тонконог Наталия Владимировна 

3. Шалухин Марк Георгиеаич 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

Учебный плаы:19\5157\1 Французский язык 

1. Бе кирова Ангелина Аижелевна 

2.Грефенштейн Софья Александровна 

3. Кляркина Полина Игоревна 

4. Милехина Елизавета Николаевна 

5. Проскурина Алиса Андреевна 

6. Хошева Елизавета Эдуардовна 

Учебный план:19\5158\1 Шведский язык 
1. Душкина Валерия Романовна 

2. Шерстнева Евгения Александровна 

3. Шубина Юлия Олеговна 

Учебный план:19\5159\1 Эстонский язык 

1. Вагина Дарья Дмитриевна 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б18-фл группа 

История ршгим 

Учебный план:19\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная 
литература) 

1. Ахманова Влада Юрьевна 19.Б05-фл группа 

2. Г орбачева Соф ья Витальевна 19.Б05-фл группа 

3. Суворова Маргарита Антоновна 19.Б05-фл группа 

Учебный план: 19\5147\! Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

1. Бурцева Софья Сергеевна 

2.Вогоровская Вероника Дмитриевна 

3.Исмаилова Эсмира Фаиковна 

4. Кохреидзе Ольга Лериевна 

5. Кузьмин Иван Игоревич 

6 Ломакина Анна Сергеевна 

7. Пашкова Анна Валерьевна 

19.Б32-фл группа 

19.Б32-фл группа 

19.БЗЗ-фл группа 

19.Б31-фл группа 

19.Б31-фл группа 

19.Б31-фл группа 

19.Б32-фл группа 



22 

8. Ростовская Полина Романовна 
9. Сизова Екатерина Васильевна 

10. Соломина Александра Вадимовна 
11. Стрепенюк Александра Александровна 
12.Тен Лилия Руслановна 
13.Чакыр Джем 
14. Шурухина Елизавета Александровна 

15.Якимец Юлия Олеговна 

19.БЗЗ-фл группа 
19.Б32-фл группа 
19.Б32-фл группа 
19.Б32-фл группа 
19.Б32-фл группа 
19.Б32-фл группа 
19.Б31-фл группа 

19.БЗЗ-фл группа 

Основы менеджмента 

Учебный план:19\5040\1 Английский язык и литература 
1. Алдана. Баолатиазян 19.Б41-фл группа 

2. Ань Сыцзи 19.Б40-фл группа 

3. Ван Мзнсюань 19.Б40-фл группа 

4. Ван Цзифэн 19.Б41-фл группа 

5. Гас Слккш 19.Б40-фл группа 

6. Ли Фую 19.Б40-фл группа 

7. Ли Хаочэнь 19.Б41-фл группа 

8. Ли Юйтун 19.Б40-фл группа 

9. Лу Чжанвэй 19.Б40-фл группа 

Ю.Лян Цин 19.Б40-фл группа 

11. Се Дун дун 19.Б42-фл группа 

12. Сун Аньдун 19.Б43-фл группа 

13. Сунь Юэци 19.Б41-фл группа 

14. Фак Босюань 19.Б42-фл группа 

15.Чжао Цзыдзюнь 19.Б42-фл группа 

16. Чжу Жуйкаы 19.Б42-фл группа 

17. Ши Шо 19.Б40-фл группа 

18. Яи Банк 19.Б42-фл группа 

Учебный план: 19\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 
1. Цыганкова Ангелина Сергеевна 19.Б08-фл группа 

Учебный план: 19\5095\ 1 Русский язык как иностранный 
1.Вак Дань 
2. Ван Сгоэ 
3. Ван Цзыжуй 
4. Ван Чжэньюй 
5. Дарбу л и Мария 
6. Дун Жуйхань 
7. Ли Сян 

19.Б46-
19.Б47-
19.Б47-
19.Б44-
19.Б14-
19.Б44-
19.Б46-

фл группа 
фл группа 
фл группа 
фл группа 
фл группа 
фл группа 
фл группа 



23 

8. Копарулин Ян Олегович 19.Б14-фл группа 

9. Ли Цзиньцзяо 19.Б45-фл группа 

Ю.МаТяньли 19.Б44-фл группа 

И.Сюн Инао 19.Б46-фл группа 

12. Фан Хэнюй 19.Б44-фл группа 

13. Фосса Г абриэль Карло 19.Б14-фл группа 

14. Фу Чуань 19.Б45-фл группа 

15. Фу Шухук 19.Б44-фл группа 

16. Хуан Тэняо 19.Б45-фл группа 

17.ЧжанЯо 19.Б47-фл группа 

18.Чигинцева Софья Владимировна 19.Б14-фл группа 

19. Чукина Екатерина Александровна 19.Б14-фл группа 

20. Ши Чжунхуэй 19.Б44-фл группа 

Учебный план:19\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский 
язык) 

1. Ковалев Роман Андреевич 

2. 'Ген Лия Валериевна 

Учебный пшш:19\5126\1 Английский язык 
1. Арефьева Яна Валерьевна 

2. Батт Николай Сергеевич 

3. Голубева Арина Сергеевна 

4.Крквошеева Полина Вячеславовна 

5. Новикова Дарья Эдуардовна 

6. Ракевич Полина 

7. Тасиц Александр 

8. Толстых Кристина Сергеевна 

9.Тукеева Ольга Романовна 

10. Шевелева Александра Сергеевна 

11. Широбакина Елизавета Алексеевна 

12. Сагайдачная Светлана Васильевна 

Учебный план: л9\5i42\ 1 Испанский язык 
1. Калугина Диана Евгеньевна 

2. Соболева Дарья Дмигриевна 

3.Ялама Алина 

19.Б16-фл группа 

19.Б16-фл группа 

19.Б37-

19.Б37-

19.Б38-

19.Б38-

19.Б38-

19.Б38-

19.Б38-

19.Б38-

19.Б37-

19.Б37-

19.Б38-

19.Б37-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

Учебный план: S9\5143\ i Итальянский язык 
1. Герасимова Елюавета Сергеевна 

2.Джаб1Ква 1"ыз':амам Сарваровна 

3.Наумунжо Ел издаем Игоревна 

4. Ненюхова Ксения Дмитриевна 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 



24 

Учебный план:19\5144\1 Латышский язык 
1. Головлева Вероника Вячеславовна 19.Б09-фл группа 

Учебный план:19\5145\1 Литература народов зарубежных стран, английский язык 
1. Коршунова Софья Романовна 19.Б06-фл группа 

Учебный план:19\5150\1 Немецкий язык 
1.Бугорский Валентин 

2. Морозова Светлана Александровна 

3. Сапунова Ольга Александровна 

4. Тихонова Арина Романовна 

5. Чечуй Дарья Евгеньевна 

6. Янь Юань 

Учебный план:19\5151\1 Норвежский язык 
1. Аксютенко Александра Алексеевна 

2. Исакова София Юрьевна 

3. Колмакова Арина Васильевна 

4. Ли Ангелика Сергеевна 

5.Романько Ангелина Сергеевна 

Учебный план:19\5154\1 Португальский язык 
1. Сенькина Кристина Владимировна 

Учебный план:19\5158\1 Шведский язык 
1. Кропачева Анна Викторовна 

2. Родионова Дарья Филипповна 

Учебный план:19\5159\1 Эстонский язык 
1. Агафонова Наталья Николаевна 

2.Щеголева София Петровна 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б18-фл группа 

19.Б18-фл группа 

Политология 

Учебный план:19\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

1. Горская София Олеговна 

2. Илларионова Полина Игоревна 

3. Мироненко Диана Богдановна 

4. Рубан Валерия Дмитриевна 

5. Сердюк Ева Сергеевна 

6. Собакинских Анастасия Игоревна 

7. Стогова Екатерина Витальевна 

8. Халикова Анна Азизовна 

9. Швабаур Екатерина Андреевна 

19.БЗЗ-

19.Б31-

19.Б32-

19.Б31-

19.БЗЗ-

19.Б31-

19.БЗЗ-

19.Б31-

19.Б31-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 



25 

10. Шварц Мария Ивановна 19.БЗЗ-фл группа 

Учебный план:19\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык) 

1. Емельяненко Анастасия Александровна 19.Б27-фл группа 

Правоведение 

Учебный план:19\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык) 

1. Игнатьева Мария Вадимовна 19.Б27-фл группа 
2. Колонтай Карина Александровна 19.Б27-фл группа 
3. Магарамова Айна Орхановна 19.Б27-фл группа 
4. Морошкина Анастасия Дмитриевна 19.Б27-фл группа 
5. Писклова Юлия Юрьевна 19.Б27-фл группа 
6. Споркова Дарья Викторовна 19.Б27-фл группа 

Психология 

Учебный план:19\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 
1. Ворошилова Мария Евгеньевна 19.Б01 -фл группа 
2. Галина Яна Вадимовна 19.Б03-фл группа 
3. Костина Екатерина Дмитриевна 19.Б02-фл группа 
4. Лебедева Анастасия Сергеевна 19.Б02-фл группа 
5. Ложкина Виктория Александровна 19.Б02-фл группа 
6. Локалина Юлия Сергеевна 19.Б02-фл группа 
7. Хлебович Ксения Александровна 19.Б04-фл группа 
8. Шварева Екатерина Ильинична 19.Б04-фл группа 

Учебный план:19\5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий язык) 
1. Архипова Алиса Александровна 19.Б29-фл группа 
2. Веревкина Вера Алексеевна 19.Б29-фл группа 
3. Кудрина Александра Вячеславовна 19.Б29-фл группа 
4. Рябкова Анастасия Евгеньевна 19.Б29-фл группа 

5. Турсунова Аделя Искандеровна 19.Б29-фл группа 

Социология 

Учебный план:19\5038\1 Новогреческий язык, византийская и новогреческая филология 
1. Ивашина Анна Павловна 19.Б07-фл группа 
2. Шестернина София Сергеевна 19.Б07-фл группа 


